PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 мая 2018 г._

                                                   №  346

   Экз.№ _____

г. Димитровград
О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера
на территории с. Бригадировка Мелекесского района
Ульяновской области
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 12.10.2015 №561 «О муниципальном звене Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Мелекесский район» и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Мелекесский район» от 11.05.2018 № 10 «О смене режима функционирования органов управления, сил и средств муниципального звена РСЧС муниципального образования «Мелекесский район», п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести для органов управления и сил постоянной готовности муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предназначенных для оперативного реагирования, режим «Чрезвычайной ситуации муниципального характера» на территории с. Бригадировка Мелекесского района Ульяновской области.
2. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, организовать освещение в средствах массовой информации, о сложившейся обстановке на территории с. Бригадировка Мелекесского района Ульяновской области.

3. Контроль за выполнением мероприятий о ходе выполнения аварийно-восстановительных работ осуществляется единой дежурной диспетчерской службой МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района»
4. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной со срывом гарантированного водоснабжения в с. Бригадировка Мелекесского района Ульяновской области назначить Первого заместителя Главы (по экономическому развитию) администрации муниципального образования «Мелекесский район» Сенюту М.Р.

5. Первому заместителю Главы (по экономическому развитию) администрации муниципального образования «Мелекесский район» и директору МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района» организовать снабжение питьевой водой и технической водой жителей с. Бригадировка Мелекесского района Ульяновской области на период устранения чрезвычайной ситуации из альтернативных источников водоснабжения.
6. Первому заместителю Главы (по экономическому развитию) администрации муниципального образования «Мелекесский район» и директору МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района» разработать сметную документацию на ремонт артезианской скважины по ул. Заречная, и водопроводных сетей по улицам Советская и Полевая (500 м.п.), а также на прокол под рекой Тия для закольцовки водопровода с. Бригадировка и провести экспертизу достоверности сметной стоимости.
7. Исполняющему обязанности начальника отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район» подготовить документы, необходимые для обоснования испрашиваемых денежных средств.
8. Первому заместителю Главы (по экономическому развитию) администрации муниципального образования «Мелекесский район» ходатайствовать перед Губернатором Ульяновской области С.И.Морозовым о выделении ассигнований из резервного фонда Правительства Ульяновской области на устранение последствий чрезвычайной ситуации в размере 1186306,84 рублей.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

      С.А. Сандрюков